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Nr 8.

Av herrar Wi.strand och Elmgren, om anslag till Europarörelsens 
läroanstalt College d’Europe i Bruges.

Europarörelsen framträdde efter det andra världskriget som en samman
slutning av spontant uppkomna rörelser för Europas enande. Dess initiativ
tagare och grundare är Winston Churchill, som tillsammans med den 
italienske konseljpresidenten de Gasperi, den franske utrikesministern 
Schuman och den f. d. belgiske konseljpresidenten Spaak utgör rörelsens 
hederspresidium. Europarörelsen har till syfte att i olika former främja 
europeiskt samarbete och europeisk samhörighetskänsla på demokratisk 
grundval och innefattar inom sig företrädare för olika parlamentariska 
meningsriktningar.

En av de vägar som rörelsen valt till förverkligande av sina syften är 
upprättandet av en europeisk läroanstalt, Collége d’Europe i Bruges, vars 
första läsår för närvarande pågår. I denna läroanstalt sammanföras stu
denter från de fria europeiska staterna för fördjupade studier av den 
europeiska gemenskapens problem.

Läroanstalten kan bereda plats för ett 40-tal studenter, vilka i sina hem
land erhållit en god grund för fortsatta studier av internationella och då 
särskilt europeiska problem. Undervisningen under den första terminen 
har huvudsakligen behandlat Europas historia och geografi, i sistnämnda 
fallet med särskild vikt lagd på de näringsgeografiska frågorna. Föreläsare 
under denna tid ha varit framstående europeiska vetenskapsmän, vilka 
även lett seminarieövningarna som hållits i anslutning till de ämnen som 
behandlats under föreläsningarna. Seminarieövningar ha dessutom hållits 
i politisk sociologi och politisk terminologi. Under vårterminen kommer 
bl. a. Europas ekonomi att behandlas. Det är också läroanstaltens avsikt 
att då anordna studieresor inom Belgien och dess grannländer, varvid bl. a. 
Europarådet i Strasbourg skall besökas. Studietidens längd är bestämd till 
ett läsår, som omfattar ca 30 veckor.

Kostnaderna för en sådan läroanstalt äro givetvis betydande. Belgiska 
staten och staden Bruges ha påtagit sig stora utgifter för anstalten, åt vilken 
Europarådets församling givit sin auktorisation.

I den preliminära budgeten för läsåret 1951/52 har Sveriges andel av 
kostnaderna beräknats till 125 000 belgiska frcs eller ca 13 000 kronor, av 
vilka omkring 5 000 kronor avse uppehållskostnaderna för en student och 
omkring 8 000 kronor kostnaderna för undervisningens bedrivande. De
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totala kostnaderna för det sistnämnda ändamålet ha minskats med bel
giska statens och staden Bruges’ bidrag och därefter fördelats på de olika 
nationerna i förhållande till deras folkmängd. Som exempel på kontingen
ternas storlek kan nämnas att Sverige avsetts betala samma belopp som 
Grekland. Belgiens bidrag är i det närmaste tio gånger större än det svenska.

Det synes oss vara en angelägen uppgift för Sverige att stödja denna 
läroanstalt och möjliggöra för svensk ungdom att besöka densamma.

Resultatet av dess verksamhet kommer i stor utsträckning att vara den 
officiella institutionen, Europarådet, till hjälp. Dessutom måste den utbild
ning som meddelas där anses vara en mycket god grund för aspiranter till 
tjänster i utrikesdepartementet.

Med stöd av vad ovan anförts få vi hemställa,
att riksdagen »illc besluta att till Collége d’Europe i Bru

ges lämna ett anslag av 13 000 kronor, varav 5 000 kronor 
till stipendium för en svensk student vid detsamma.

Stockholm den 17 januari 1951.

Karl Wistrand. Bengt Elmgren.
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Nr 9.

Av herr Andersson, Axel, m. fl., om en rättvisare anpassning av 
hyror och bostadstillägg vid pensionärshem.

(Lika lydande med motion i Andra kammaren nr 14.)

Stockholm den 17 januari 1951.

Axel Andersson. Hj. Weiland. Emil Petersson.


